



شنبه 26 بهمن 1387 / 18 صفر 1430 / 14 فوریه 2009

30 سال پیش درچنین روزی - 26 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: با پیروزی انقلاب اسلامی و سقوط رژیم منغورپهلوی مردم انقلابی و مسلمان کشورمان اقدام به دستگیری و محاکمه مهره‌های خائن رژیم کردند. در این روز رئیس سازمان امنیت رژیم ستمشاهی اولین فرماندار نظامی در دوران انقلاب اسلامی، فرمانده هوانیروز و فرمانده نظامی تهران و عامل کشتار مردم بی‌دفاع و مظلوم در تهران دستگیر و به حکم دادگاه انقلاب اسلامی به اعدام محکوم شدند.

1217 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 213 هجری قمری: «عبدالمک بن اصمغ باهلی» معروف به اصمعی ادیب مصری در گذشت. اصمعی در زادگاهش بصره مقدمات علوم را آموخت و سپس در سفرهای متعدد لغت، شعرو ادب را آموخت. بیشترین علاقه اصمعی به گردآوری لغات و اشعار شیوا بود از این رو در این کار همت فراوان کرد. اصمعی به داشتن حافظه نیرومند، و قدرت بیان بسیار شهره بود. از این ادیب بزرگ مصری آثار ارزشمندی باقیست که از آن میان «کتاب الامل، و کتاب الکریم» را میتوان نام برد.

737 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 693 هجری قمری: «صفی الدین مومن ارموی» از فاضلان و هنرمندان خوشنویس، واز موسیقی دانان قرن هفتم هجری قمری در زندان خلیفه عباسی دارفانی را وداع گفت. او ایرانی بود و در جوانی به بغداد رفت و پس سالها تحصیل در ادبیات، تاریخ، موسیقی، و هنر خطاطی نام آور شد، ارموی مدتی در دستگاه خلافت مستعصم عباسی مقام و منزلتی یافت و بعد از فتح بغداد به خدمت خاندان جوینی درآمد و در دیوان انشا به کار مشغول شد. از آثار ارموی رساله شرقیه؛ وادوار را می توان بر شمرد که کتاب اخیر بزبان ترکی هم ترجمه شده است.

258 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 1172 هجری قمری: میرزا حسن زنوزی از علمای بزرگ ادب، عرفان و تاریخ در زنوز از توابع آذربایجان متولد شد و این عالم فرزانه فرصت بهره گیری از دانش بزرگانی چون محمد باقر بهبهانی، میرزا محمد شهرستانی را داشت و از این رهگذر به مراتب والای علمی رسید. ریاض الحنه درباره تاریخ؛ دوائر علوم و بحرالعلوم از آثار ارزشمند میرزا حسن زنوزی بشمار می روند. گفتنی است که از زنوز اشعار با تخلص فانی بجای مانده است.

124 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 1306 هجری قمری: میر حامد موسوی هندی از علمای امامیه در گذشت. او بیشتر عمر خود را صرف آموختن علوم دینی و سپس تالیف دانسته‌ها ی خویش کرد. گویند دست راست او از کثرت تحریر و نگارش ناتوان شده بود از این رو با دست چپ می نوشت از آثار موسوی هندی: اسفار الانوار، و عیبات الانوار را می توان نام برد.

104 سال پیش درچنین روزی - 18 صفر سال 1326 هجری قمری: شیخ باقر کاظمینی عالم و فقیه بزرگ عراقی وفات یافت. این عالم فاضل دوره تحصیل خود را در زادگاهش کاظمین آغاز کرد و در نجف اشرف به پایان رساند. از آثار شیخ باقر کاظمینی میران الحق می توان اشاره کرد.

194 سال پیش درچنین روزی - 14 فوریه سال 1815 میلادی: کریستوفر شولز مخترع ماشین تحریر متولد شد. او از 32 سالگی هنگامی که در کارگاهی صنعتی کار می‌کرد در اندیشه اختراع وسیله‌ای برای تحریر بود و سرانجام پس از چند سال تلاش پیگیر توانست ماشین تحریر را اختراع کند. ماشینهای تحریر امروزی شکل تکامل یافته ماشین ساخت کریستوفر شولز است.

64 سال پیش درچنین روزی - چهاردهم فوریه سال 1945 میلادی: مخوف ترین و پرتلقات ترین بمبارانهای هوایی جهان با 1773 هواپیمای جت بمب افکن انگلیسی و آمریکایی در آلمان آغاز شد. در این بمباران که سه روز به طول انجامید چند شهر صنعتی به کلی به خاکستر تبدیل شد. بر اثر این بمباران 150 تا 250000 تن از ساکنان شهرهای آلمان جان خود را از دست دادند.